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گفت و گوی خبرنگار اقتصاد 
کیش را با این نویسنده کیشوند  را 

در ادامه می خوانید: 

بــرای آشــنایی بیشــتر 
مخاطبــان ما کمــی از خودتان 
بگوییــد؛ چطــور شــد که به 
حوزه بورس و سرمایه گذاری 

علاقمند شدید؟
آشــنایی من با بــازار بورس و 
آغاز فعالیتم در آن به دوران تحصیلم 
در دانشــگاه بازمیگــردد. در دوره 
کارشناسی درسی داشتم تحت عنوان 
مدیریت مالی. برای اولین بار در این 
درس بــا مفاهیم مربوط به ســهام و 
سرمایه گذاری در بورس آشنا شدم. 
با اینکه درس سختی بود اما به شدت 
مباحثِ جذاب و کاربردی ای داشت. 
علاقــه من به این درس به حدی بود 
کــه بــرای ادامه تحصیــل در مقطع 
کارشناسی ارشد، رشته مدیریت مالی 
را انتخاب کردم. فعالیت کاری ام در 
بورس نیز از همان دوران دانشجویی 
در مقطع کارشناسی ارشد آغاز شد. 

اتفاقا در مقدمه کتاب هم به این 
موضــوع پرداختــه ام. در آن دوران 
بســیاری از همکلاســی های من به 
صورت تخصصی در بورس فعالیت 
میکردند به طوری که چند نفر از آنها 
از مدیران ســرمایه گذاری شرکتهای 
بورســی بودند. خاطرم هســت که 
تقریبا همیشه در کلاسها گفتگوهای 
فراوانی در خصوص سهام و اتفاقات 

مربوط به بورس در جریان بود. 
علاقه من به سرمایه گذاری در 
این بازار روز به روز بیشــتر شــد تا 
جایــی که تقریبــا در اواخر ترم اول 
تصمیم گرفتم برای افتتاح حســاب 
معاملاتــی، بــه یکی از شــرکتهای 
کارگــزاری مســتقر در تالار بورس 
کیش مراجعه نمایم. در زمان مراجعه 
به این کارگــزاری، برای اولین بار با 
"تالار معاملات شیشه ای بورس" که 
قبــلا تنها تصاویری از آن را در اخبار 
دیده بودم مواجه شدم. فضای بسیار 
جالبی داشت. در همان روز بلافاصله 
پــس از تکمیل امور مربوط به افتتاح 
حســاب و دریافت کد بورســی، به 
منظور بررسی شــرایط استخدام در 
تالار بورس به دفتــر مدیریت تالار 

مراجعه کردم. 
متوجه شدم که می توانم باتوجه 
به رشته تحصیلی ام در تالار فعالیت 
داشته باشــم. برای اینکار اما باید به 
اســتخدام یک شــرکت کارگزاری 
در مــی آمــدم. نهایتا بعــد از انجام 
چنــد مصاحبه، توانســتم به عنوان 
"معاملــه گر رســمی اوراق بهادار" 
به صورت مشــروط در یکی از این 
شرکتها استخدام شوم، مشروط از آن 
نظر که می بایســت تــا تاریخ معینی 
مدارک مربوط به "پذیرش سفارش 
مشــتریان" و همچنیــن "مــدارک 
معامله گری" را از ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار دریافــت می کردم. 
تقریبا 12 ســال از آن روزها میگذرد 
و من همچنان با این شرکت در حال 
همکاری هستم و علاوه بر مسئولیت 
انجام معاملات، مســئولیت مدیریت 
شعبه این شــرکت را نیز در کیش بر 

عهده دارم.

داستان تدوین این کتاب از 
کجا شروع شد و چه مسیری را 

طی کرد تا به چاپ رسید؟
خوب موارد متعددی بودند که 
درکنارهم انگیــزه لازم برای تالیف 
و چــاپ این کتــاب را در من ایجاد 
کردند. شــاید بتوانم شروع آن را به 
اتفاقاتی که از ســال 1399 به بعد در 

بورس رخ داده بود مرتبط بدانم. 
همانطــور که می دانید در ایران 
اکثر افراد جامعه تا قبل از سال 1399 
با بورس آشنایی چندانی نداشتند اما 
بواســطه تبلیغات گسترده ای که در 
همان ســال توسط دولت و با هدف 
هدایــت منابع مالی به ســمت این 
بــازار صورت گرفت، در مدت زمان 
کوتاهی شاهد ورود بخش عظیمی از 
اقشار مختلف جامعه به بورس بودیم. 
اکثر این افراد هم متاسفانه اطلاعات 
لازم در خصوص روش های سرمایه 
گذاری غیرمســتقیم، نحــوه انجام 
معاملات و یا چگونگی انتخاب سهام 
مناسب را نداشتند. کمی بعدتر هم با 

ریزش های سنگین و طولانی مدتی 
کــه در بازار اتفاق افتــاد، با زیانهای 

شدیدی بورس را ترک کردند. 
در گفتگو با طیف وسیعی از این 
مشــتریان متوجه شدم که آنها دارای 
اشــتباهات رایج و یکسانی در انجام 
معاملات و ســرمایه گذاری هایشان 
هســتند. اینجا بود که احساس کردم 
می توانــم از تجربیات کاری خودم 
که در طول 10 ســال گذشته در بازار 
کســب کرده بودم و همچنین دانش 
تخصصــی ای که در حوزه مدیریت 
مالی داشــتم اســتفاده کنم و کتابی 
کاربردی را با هدف آگاهی بخشــی 
و گســترش فرهنگ سرمایه گذاری 

غیرمستقیم در بورس تالیف نمایم. 
ابتــدا در جســتجوی کتابــی 
تازه منتشر شــده از مولفی خارجی 
گشــتم که با ترجمه آن بتوانم علاوه 
بر پوشــش اهداف فــوق، مطالب به 
روزتــری را نیــز دراختیار مخاطبان 
و علاقمندان به ســرمایه گذاری در 
بورس قــرار دهم. دقیقــا در همین 
 why doesزمــان بود که با کتــاب
the stock market go up?  اثر 
آقای برایان فرولدی رو به رو شــدم. 
نکته جالــب توجه در خصوص این 
کتاب این بود که نویســنده آن دقیقا 
با همان رویکردی که من به دنبال آن 
بــودم، مطالبی را برای مخاطبان خود 
یعنی علاقمندان به ســرمایه گذاری 
در بــورس آمریکا نگارش کرده بود. 
عــلاوه بر آن، کتــاب مذکور دارای 
جذابیت های فراوان دیگری ازجمله 
ارائه مطالب تخصصی به زبانی ساده 
همراه با مثال هایی از یک "شــرکت 
تازه تاســیس فرضی" بود که مطالب 
آموزشی را در فصول مختلف در دل 
آن شــرکت به صورت پیوسته ارائه 
میکرد. این موارد در مجموع نظرم را 
جلب کرد و نهایتا تصمیم گرفتم کار 

ترجمه آن را آغاز کنم. 
پس از اتمام فرآیند ترجمه سعی 
کردم در بخشهای مربوطه، مطالبی از 
بــورس تهران را نیز به آن اضافه کنم. 
با این رویکرد بود که ماهیت کتاب از 
یک ترجمه ســاده به ترجمه و تالیف 
تغییر پیدا کرد. نهایتا پس از گذشــت 
حدود دو ســال و طی کردن مراحل 
مربوطــه در انتشــارات و همچنین 
دریافــت مجوزهــای لازم، کتاب 
چاپ شــد و خوشبختانه توانستم آن 
را طی مراســمی در نمایشگاه کیش 
اینوکــس 2024 که رویدادی ملی از 
جنس مالی و ســرمایه گذاری است، 
بــا حضور افتخاری دو تن از اعضای 
هیــات علمی دانشــگاه تهران که از 
اساتید بنده در دوره کارشناسی ارشد 

بودند )جناب آقای دکتر مهدی نجفی 
و جناب آقای دکتــر آلبرت بغزیان( 
رونمایی و در دســترس عموم قرار 

دهم.

نــام این کتــاب و طراحی 
جلــد آن مخاطــب را ترغیــب 
بــه خواندن آن میکنــد .... ایده 
انتخاب نام و طــرح جلد کتاب 

هم برای خودتان بود؟
 بله همانطور که در پرسش قبلی 
شما در خصوص نحوه شکل گیری 
کتاب عرض کردم، کتاب در واقع از 
ترجمه ساده و خط به خط، به ترجمه 
و تالیف تغییر شــکل پیدا کرده بود. 
بر همین اســاس می بایست با توجه 
به ماهیــت مطالب، عنوانی جذاب و 

در عین حال ســاده ای را برای 
آن انتخاب میکردم که بتواند به 
خوبی گویای آنچه که موضوع 
و هــدف اصلی کتاب اســت 

باشد. 
در نهایــت بــا تغییرات 
فراوان، عنوان "سرمایه گذاری 
در بورس را بی دردســر تجربه 
کنید" را برای آن انتخاب کردم. 
کلمه بی دردسر در عنوان دارای 
آرایه ادبی "ایهام" است بطوری 
که این کلمه در اینجا از یک سو 
معنی ســادگی در انجام کاری 
و از ســوی دیگــر اجرای یک 
فعالیت با خیالی آسوده و به دور 
از فشارهای عصبی، استرس و 
سردرد را برای مخاطب تداعی 
مــی کند. در خصوص طراحی 
جلــد هم ایده اصلــی و رنگ 
بنــدی تصاویر از خــودم بود 
اما ترکیب تصاویر ارائه شــده 
و طراحی نهایی آن از ســمت 
متخصصان صورت  انتشارات 

گرفت. 
رنگ قرمز و ســبز استفاده شده 
در عنوان همان رنگهای سبز و قرمزی 
اســت که ما در بورس با آنها مواجه 
هســتیم )قرمز به نشانه کاهش قیمت 
نسبت به روز قبل و سبز هم به معنای 
افزایش قیمت نســبت به روز قبل(. 
تصویری هم کــه در قاب تلویزیون 
در حال پخش اســت نشــان دهنده 
یکــی از دوره های پرفراز و نشــیب 
بورس تهران است که از روی نمودار 
شاخص کل بورس تهران استخراج 
شده است. هدف اصلی من در طرح 
جلــد این بود که به مخاطب خود در 
همان لحظات ابتدایی رویارویی اش 
بــا کتاب این پیام مهــم را منتقل کنم 
که ســرمایه گــذاری در بورس علی 

رغم  تمامی ماهیت پرفراز و نشــیبی 
که دارد می تواند از طریق مطالعه این 
کتاب و استفاده از راهنمایی هایی که 
در آن ارائه شــده است، برای او کاملا 
بی دردسر، راحت و در کمال آرامش 
صــورت بگیرد و تجربه خوبی را در 

بورس برای او رقم بزند.

آیا در تدوین این کتاب و به 
ثمر رسیدن آن افراد دیگری هم 

نقشی داشتند ؟
کل کار ترجمه، تحقیق و اضافه 
کردن مطالب را خودم شخصا انجام 
دادم. البته دوستان و همکاران عزیزی 
بودند که در خصوص بعضی مباحث 
بخصــوص در مورد فصل مربوط به 
بورسهای بین المللی با آنها به گفتگو 

می نشستم و از تجربیات عملی 
آن در معاملاتی که داشــتند در 
نگارش متن اســتفاده کردم اما 
در مجموع کلیت کار کتاب را 
خودم شخصا عملیاتی و اجرا 

کرده ام. 

توانیم  مــی  چگونه 
کتاب را تهیه کنیم ؟

علاقمندان می توانند این 
کتاب را از دو طریق تهیه کنند. 
مســیر اول ســایت انتشارات 
متخصصــان مــی باشــد که 
مســئولیت چاپ و نشــر این 
کتــاب را برعهــده دارند. در 
مراجعه به این سایت باید ابتدا 
وارد قســمت فروشگاه شوند 
و سپس با جســتجوی عنوان 
دقیق کتاب )ســرمایه گذاری 
در بورس را بی دردسر تجربه 
کنید( کتــاب را یافته و خرید 
خود را تکمیل نمایند. مســیر 
دیگر هم ســایت دیجی کالا 

مــی باشــد که در این ســایت هم با 
جستجوی عنوان دقیق و کامل کتاب 

می توانند کتاب را تهیه کنند.

آیــا کتاب دیگــری هم در 
دست چاپ دارید ؟ 

در حــال حاضر خیــر اما اگر 
در آینــده مجددا بــا کتابی جذاب و 
ارزشــمند رو به رو شوم که احساس 
کنــم ترجمه آن می توانــد در ارتقا 
فرهنگ سرمایه گذاری کمک شایانی 
نماید، قطعا برای ترجمه و تالیف آن 

اقدام خواهم کرد.

محتوای  بخواهیــد  اگــر 
کتاب را بــه طور خلاصه برای 
مخاطبــان ما بازگــو کنید چه 

میگویید ؟
ایــن کتاب به صــورت کلی از 
سه بخش اصلی  تشکیل شده است. 
بخــش اول را می توان به یک ســفر 
اکتشــافی تشــبیه کرد. در طول این 
مسیر شما با یک شرکت فرضی به نام 
»شرکت قهوه برتر« همراه می شوید 
که به واســطه تغییرات و اتفاقاتی که 
برای آن رخ می دهد، با زبانی ســاده 
با مفاهیم اصلی و پایه ای بازار ســهام 
و چگونگی کارکرد این بازار آشــنا 

خواهید شد. 
البتــه بــرای درک هرچه بهتر 
مســائل و مفاهیم مربوطه مثال هایی 
از شرکت های واقعی نیز در کنار این 
شــرکت فرضی ارائه شده است. از 
سوی دیگر در طول این مسیر با علل 
رشدها و سقوط  بازار سهام و همچنین 
با قدرت شــگفت انگیز این بازار در 
خلق ثروت آشنا شده و درمی یابید که 
همیشــه در طول تاریخ رشد بازار در 
بلندمدت بیشتر از سقوط های آن بوده 
است. توصیه می شود فصل های این 
بخش  را به ترتیب مطالعه کنید. بخش 
دوم کتاب برای آن دســته از افرادی 
اســت که پس از مطالعه بخش اول، 
به سرمایه گذاری در بورس علاقمند 
شده و به دنبال یک راهنمای مختصر، 
مفید و کاربردی برای چگونگی آغاز 
فعالیت خود در این بازار می باشند. 

در ایــن بخش اطلاعات خوبی 
درخصــوص انــواع حســاب های 
معاملاتی و چگونگی افتتاح آن ها در 
شرکت های کارگزاری بین المللی و 
شــرکت های کارگزاری ایرانی ارائه 
شــده اســت. در ادامه همین بخش 
نیز بــا طیف وســیعی از روش ها و 
ابزارهای ســرمایه گذاری در بورس 
و ویژگی های هریک از آن ها آشــنا 
خواهید شــد. شما بعد از مطالعه این 
بخش می توانید حســاب معاملاتی 

مورد نظرتان را افتتاح کرده و بهترین 
روش و ابــزار ســرمایه گذاری را که 
با نیازهای شــما ســازگارتر است، 
انتخــاب نمایید. تمرکز اصلی بخش 
دوم کتاب بیشــتر بــر روی معرفی 
انــواع ابزارهــای ســرمایه گذاری 
غیرمستقیم به خصوص صندوق های 
شــرکت های  ســرمایه گذاری، 
سبدگردان و مشاوران سرمایه گذاری 
می باشد. در مطالعه این بخش هم بهتر 
اســت ترتیب را رعایت کنید. نهایتا 
در بخش پایانی یا همان بخش ســوم 
کتاب، ترتیب خاصــی برای مطالعه 
فصــول آن وجود نــدارد، بلکه تنها 
هــدف این فصل ارائــه چند توصیه 
و اقدام کاربــردی به منظور افزایش 
اثربخشی فعالیت های شما در بورس 
و یا به صــورت کلــی فعالیت های 
ســرمایه گذاری شــما می باشند تا 
بتوانید به نتایج بهتری از آن ها دست 

پیدا کنید.

آیــا این کتاب فقــط منبع 
مناســبی  درخصوص آشنایی 
بــا بــازار ســهام اســت و یا 
علاقمندان به سرمایه گذاری در 
دیگر دارایی ها نیز می توانند از 

آن استفاده کنند؟
این کتاب سعی میکند مخاطب 
را در خــلال بخشــها و فصلهــای 
مختلفــی که دارد، با اصول ســرمایه 
گذاری صحیــح و همچنین مباحث 
مرتبطــی از جمله معیارهای انتخاب 
مشاورســرمایه گــذاری مناســب، 
مشاوران ســرمایه گذاری رباتیک، 
انواع حســابهای بازنشستگی و... نیز 

آشنا کند. 
نکتــه مهم دیگری هــم که در 
اینجا باید به آن اشــاره کنم این است 
کــه امروزه بورس تنهــا محلی برای 
انجام معاملات سهام شرکتها نیست 
بلکه با سازوکارهایی که در دل خود 
دارد، ایــن امــکان را برای ســرمایه 
گــذاران فراهم کرده تا بتوانند علاوه 
بر سهام، به راحتی در طیف گسترده 
ای از ســایر دارایی های مالی سرمایه 
گذاری کرده و از تغییرات قیمتی آنها 

بهره مند شوند. 
اجــازه دهید با یک مثال ســاده 
این موضوع را برایتان شفافتر توضیح 
دهم. بــه عنوان مثال، طلا که یکی از 
کالاهای پرتقاضــا در دنیای امروزه 
اســت را در نظر بگیرید. با توجه به 
افزایش شدید قیمت این فلز گرانبها، 
دارنــدگان طــلای فیزیکی بیشــتر 
در معــرض خطر ســرقت و از دادن 
ســرمایه خود هستند. از طرفی دیگر 
معاملات طلا از مبالغ مشخصی بالاتر 

مورد رصد مالیاتی قرار میگیرد. از نظر 
میزان نقدشوندگی هم اگر بازار طلا 
در شرایط مساعدی قرار نداشته باشد 
معمولا طلافــروش ها از خرید طلا 
اجتناب می کنند و این خود می تواند 
شــما را در صورت نیاز به نقدینگی 
بــا چالش رو بــه رو کند. در این بین 
بورس برای افــرادی که علاقمند به 
ســرمایه گذاری و یا معامله بر روی 
طلا هســتند )در هر مقدار و ارزشی( 
سازوکارهای مختلفی را ایجاد کرده 
کــه این افراد مــی توانند به خوبی از 
آنها اســتفاده کنند. امروزه در بورس 
صنــدوق های ســرمایه گذاری ای 
وجود دارند که تنها مجوز ســرمایه 
گذاری بر روی طلا )گواهی ســپرده 
سکه، گواهی سپرده شمش طلا و ...( 
را دارنــد و از این طریق این امکان را 
برای شــما فراهم می کنند تا بتوانید 
به راحتی با خرید واحدهای سرمایه 
گذاری ایــن صندوق ها، به صورت 
غیرمســتقیم در طلا سرمایه گذاری 
کرده و دیگر با مشــکلاتی که در بالا 

به آنها اشاره شد رو به رو نشوید. 
در نتیجه امروزه بورســها تنها 
محلی برای معاملات ســهام شرکتها 
نیســتند بلکه ابزارهــای مختلف و 
متنوعــی را در اختیارتــان قرار می 
دهند تا شــما بتوانید در کلاس های 
مختلف دارایی، متناســب با اهداف 
و ســطح ریســک پذیریتان سرمایه 

گذاری کنید. 
از ایــن جهت شــما در بخش 
دوم کتــاب با طیف گســترده ای از 
ابزارهای ســرمایه گذاری مستقیم و 
غیرمســتقیمی که در بورس بر روی 
دارایی های مختلف شکل گرفتند نیز 
آشنا خواهید شد که از جمله مهمترین 
آنها می توان به صندوق های سرمایه 
گذاری کالایــی، صندوقهای املاک 
و مســتغلات، صندوقهــای زمین و 

ساختمان و ... اشاره کرد.

شما به عنوان یک کیشوند 
و فعال بورســی، جزیره کیش 
را در حــوزه ســرمایه گذاری 
در بورس چطــور می بینید و 
به علاقمنــدان به این حوزه چه 

توصیه هایی دارید؟
 امروزه خوشبختانه اخبار خوبی 
از جزیره کیش در حوزه بازار سرمایه 
به گوش میرسد که از جمله مهمترین 
آنهــا می توان به تلاش های صورت 
گرفته در جهت راه اندازی بورس بین 
الملل به عنوان پنجمین بورس فعال 
کشور در کیش اشاره کرد. قرارگیری 
پایگاه اصلی این بورس در کیش می 
تواند مزیتهــای فراوانی را در بخش 
هــای مختلف بویژه در حوزه جذب 

سرمایه گذار خارجی ایجاد نماید. 
البتــه ناگفته نمانــد که تلاش 
های صــورت گرفته درگذشــته از 
جملــه برگــزاری رویداد ســالانه 
کیــش اینوکس که امروزه آن را جزو 
یکی از پرمخاطبتریــن رویدادهای 
مالی کشــور در حوزه بورس، بانک 
و بیمه می شناســند، توانســته تاثیر 
بسیارخوبی در تبدیل کیش به عنوان 
پایگاهی جهــت ارائه خدمات نوین 
مالی در کشور داشــته باشد. قطعا با 
درکنارهم قرارگرفتن این رویدادها و 
اتفاقات بزرگ می توان افق روشنی را 
برای سرمایه گذاری در کیش درنظر 
گرفت. در این بین قطعا آشنایی هرچه 
بهتر و بیشــتر کیشــوندان با مباحث 
مالی و سرمایه گذاری نیز می تواند در 
صورت ایجــاد ظرفیت ها و فرصت 
های جدید، برایشان مفید واقع گردد. 

آیــا نکته خــاص دیگری 
هست که در سوالات بالا نبوده 
باشــد و شما بخواهید در اینجا 

به آن اشاره کنید؟ 
ممنونــم از وقتی که برای انجام 
ایــن مصاحبه اختصاص دادید، قطعا 
تمامی این گفتگو ها و یا معرفی آثاری 
از این دســت می تواند به نوبه خود 
نقش بسزایی در ارتقا فرهنگ سرمایه 
گذاری ایفا کرده و افراد بیشــتری را 
به ســمت انتخاب روشهای سرمایه 
گذاری غیرمســتقیم هدایت کند. از 
شــما و تیم روزنامه اقتصاد کیش که 
ایــن فرصت را در اختیــار بنده قرار 
 دادیــد صمیمانه قدردانی و تشــکر 

می نمایم. 

در گفتگو با امیر رضا مالکی مولف  کتاب »سرمایه گذاری در بورس را بی دردسر تجربه کنید« مطرح شد؛

آشنایی بیشتر با  فعالیت بورس و سرمایه گذاری در جزیره کیش 
اقتصاد کیش - "بسیاری از افراد به بازار سهام و اتفاقات پیرامون آن اهمیتی نمی دهند که البته درک علت آن هم چندان دشوار نیست. از نظر آن ها حرکات بازار سهام تحت کنترل افراد و شرکت های خاصی می باشد که می توانند بازار را در زمان دلخواه و به نفع خود حرکت دهند. این یعنی بازار برای افراد 
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 روزنامه اقتصاد کیش

در نهایــت با تغییــرات فراوان، 
عنوان "ســرمایه گذاری در بورس 
را بی دردســر تجربه کنید" را برای 
آن انتخاب کردم. کلمه بی دردســر 
در عنــوان دارای آرایه ادبی "ایهام" 
اســت بطوری که این کلمه در اینجا 
از یک ســو معنی ســادگی در انجام 
کاری و از ســوی دیگــر اجرای یک 
فعالیت با خیالی آســوده و به دور 
از فشــارهای عصبی، اســترس و 
ســردرد را برای مخاطب تداعی می 
کند. در خصوص طراحی جلد هم ایده 
اصلی و رنگ بندی تصاویر از خودم 
بود اما ترکیب تصاویر ارائه شده و 
طراحی نهایی آن از سمت انتشارات 
گرفــت.  صــورت  متخصصــان 


